Yesenia Canales Lopez

Asunto: Estudios para Andlisis de Falla (EAF) N° 278/2021 y 279/2021 de eventos ocurridos
en el SEN, segun lo establece la NTISC

CORRELATIVO DE05073-21

De: Luis Calabran Guerrero <Luis.Calabran@coordinador.cl>

Enviado el: miércoles, 6 de octubre de 2021 21:55

Para: javier.rojas@matrizenergia.cl; javiera.alarcon@atlanticayield.com; jbecerra@tenergia.cl;
jbesa@algortanorte.cl; jcarvallo@hbsenergia.cl; jcgr@eecolina.cl; jclarenas@cipresillos.cl; jclopez@electricatiltil.cl;
jeallard@guerrero.cl; jean.lecerf@solar-energy.cl; jespinoza@coener.cl; jflores@noracid.cl; jjara@luzlinares.cl;
jlavin@canalmaule.cl; jlbarrientos@greenvestment.cl; jilmandiola@mcapital.cl; jiIneira@coopelan.cl;
jlo@agrosonda.cl; jmcontardo@hidromaule.cl; jmg@impulsogestion.cl; jmibanez@haldeman.cl;
jmorales@chilquinta.cl; jmorales@chilquintatx.cl; CC FPC <jmunoz@fpc.cl>; jorge.bustamante@abastible.cl;
jorge.lopez@efe.cl; jorge.villar@enel.com; jorgewachholtzm@gmail.com; jose.arroyo@inersa.com;
jose.sanmartin@angloamerican.com; jpsilpra@gmail.com; jricci@hidrochanleufu.cl; jrodo@merval.cl;
juan.garcia@aes.com; juan.veloso@saesa.cl; juanpablo.tapia@cerrodominador.com; juanpablo@rockville.capital;
Justo.Canihuante@kinross.com; jveas@pampacamarones.cl; jvs@navitashydro.cl; kadir.ruiz@gencec.cl;
kadirruiz@cecltda.cl; kandinsky.dintrans@saesa.cl; Karen Edith Beltran Cerda <kbeltran@electricapuntilla.cl>;
kchavez@edelmag.cl; l.urrutia@reden.solar; leonardo.bastidas@arauco.cl; Leonel.navarro@enel.com;
Ifigueroa@lipigas.cl; Inunez@pacifichydro.cl; lrodriguezr@ellaima.cl; Irovira@engiaux.com; Isilva@cooprel.cl;
Isoto@hydrocavancha.cl; luis.candia@socoepa.cl; luis.dantagnan@lundinmining.com;
luis.olivares@altospunitaqui.cl; luis.quiroga@masisa.com; luis.urrejola@aes.com; marcos.cisterna@southenergy.cl;
maria.quezada@safiraenergia.cl; mario.egana@lundinmining.com; maritza.baeza@cerronegro.cl;
marriagada@hidromanzano.cl; mauricio.gallardo@on-group.cl; mburton@bluetreeam.com; mconcha@elp.cl;
mercado@neoelectra.es; mgatica@generadora.cl; michael.cornejo@orafti.cl; miguel.angelchavez@edf-en.cl;
miguel.buzunariz@enel.com; miguel.iglesias@energyasset.cl; miguelcastro@atacamakozan.cl; millar@solek.com;
miortizs@cgedistribucion.cl; mleivamo@fmi.com; mminnes@carbonfree.com; mmunozh@epasa.cl;
mollacas@disagrupo.es; Manuel Pardo Pardo Diaz de Rada <mpd@grupoibereolica.com>; msaavedra@crell.cl;
mtellez@enap.cl; narenas@dosal.cl; nbolanos <nbolanos@coopersol.cl>; nelson.bravo@kinross.com;
nelson.salinas@talleres.cl; nestor.retamal@barrick.com; nr@araucaniapower.com; nsalazar@casablanca.cl;
nsalazar@litoral.cl; Nelson Valdivia Pasten <nvaldivia@barrick.com>; operacion@hidrocumpeo.cl;
oscar.gonzalez@suez.com; oscar.morales@latampower.com; oscar.yanez@sungrowamericas.com;
oscar.yanez@sungrow-re.com; pablo.jorquera@cl.engie.com; pablo.jorquera@engie.com; patricio.celis@teck.com;
pbustamantecid@gmail.com; pgutierrez@mineracentinela.cl; philippwild@mac.com; pleal@codiner.cl;
PWGSChile@solarpack.es; r.paz@siedchile.cl; racosta@valko.cl; raguilera@energiapacifico.cl; ralistez@cenizas.cl;
raparedes@opdeenergy.com; raul.lopez@kghm.com; rcastillo@antucoya.cl; Rafael Cox Ossa
<rcox@hidroelpaso.cl>; Rodrigo Danus Laucirica <rdanus@swc.cl>; rdaza@veranocapital.com;
reina.gustavo@s4chile.com; rfloresc@sicutignis.cl; ricardo.domke@pabio.cl; ricardo.sylvester@oenergy.cl;
rjaramillo@metro.cl; rlopez <rlopez@transelec.cl>; rmohr@boquial.com; roberto.leiva@meloncementos.cl;
rocaranza@caserones.cl; rodolfo.flores@prmchile.com; rodrigo.barrueto@bhpbilliton.com;
rodrigo.cabezas@skysolarholdings.com; Rodrigo.tuset@aguasnuevas.cl; rodrigoorellanaa@prodiel.com;
roland.weber@molineravillarrica.cl; rosantonio@grenergy.eu; rponce@enami.cl; rrgarcia@entel.cl;
scampos@mineravallecentral.cl; sebastian.bernstein@imelsa.cl; Sebastian Parra G.
<sebastian.parra@potenciachile.cl>; SHUMBSER@iansa.cl; smonzon@aguasantofagasta.cl; soledad.salas@duke-
energy.com; sreyes@petroquim.cl; ssalas@ellaima.cl; ssteffens@adcapital.cl; sven@ienergiagroup.com;
sxlaserena@pmmc.cl; szamorar@celulosa.cmpc.cl; tomas.herzfeld@gestionsolar.cl; tomasreyes@ingmataquito.cl;
turzua@inverges.cl; vannia@emoac.cl; Veronica Cortez S. <vbcortez@collahuasi.cl>; victor.balbontin@enel.com;
victor.lopez@mainstreamrp.com; Sergio Vogado Carvalho <vogado@solek.com>; vrioseco@auditcon.cl;
vrioseco@rioseco-auditores.cl; vsalinas@eleonera.cl

CC: Correspondencia <Correspondencia@coordinador.cl>; DAOP <daop@coordinador.cl>; Yesenia Canales Lopez
<Yesenia.Canales@coordinador.cl>; Claudia Alejandra Troncoso Pinto <claudia.troncoso@coordinador.cl>

1



Asunto: Estudios para Andlisis de Falla (EAF) N° 278/2021 y 279/2021 de eventos ocurridos en el SEN, segln lo
establece la NTISC

Sefores

Encargados Titulares
Empresas Coordinadas
Presente

De mi consideracion:

El Articulo 4-4 de la Norma Técnica de Indisponibilidad de Suministro y Compensaciones vigente, segin Res. Exta.
N°491 de la Comisidn Nacional de Energia, de fecha 28 de diciembre de 2020, establece que el Coordinador debe
publicar en su sitio web y comunicar a través de medios electrénicos a las empresas coordinadas los Estudios para
Analisis de Falla (EAF), en un plazo de 15 dias contados desde la ocurrencia del evento o falla en el Sistema Eléctrico
Nacional.

Al respecto, mediante la presente, comunico a usted que los EAF N° 278/2021 y 279/2021 se encuentran disponibles
en el sitio web del Coordinador en la direccién:

https://www.coordinador.cl/operacion/documentos/estudios-operacionales/estudios-de-analisis-de-falla/

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

- Luis Calabran G.
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